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CO? GDZIE? KIEDY?

(BYŁO…..JEST…..BĘDZIE…..)

● Święto dyni

● 1 listopada - Wszystkich Świętych

● 3 listopada - Szkolny Konkurs Recytatorski - Patroni

2022 roku dla klas IV - VI i VII - VIII

● 4 listopada - Szkolny Konkurs Recytatorski - Patroni

2022 roku - klasy I - III

● 11 listopada - Narodowe Święto Niepodległości

● Audycja w katolickim radiu “Głos” w Pelplinie

● Święto Szkoły czyli Dzień Patrona

● Innowacyjna historia

● Andrzejki

● Dzień Pluszowego Misia

● Patroni 2022 roku

● Recenzje do nowych książek zakupionych w ramach

“Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa”



Święto Dyni

Dnia 31 października obchodziliśmy Święto Dyni. Z tej okazji w

klasach I-III zrobiło się pomarańczowo, dyniowo, jesiennie i

bardzo smacznie.

Jak co roku najbardziej “dyniowa” pani Roma.

Jak pani Alina pomaluje włosy, to też będzie “dyniowa”.

Od redakcji



Wszystkich Świętych

Uroczystość Wszystkich Świętych – w Kościele katolickim

uroczystość ku czci wszystkich chrześcijan, którzy osiągnęli

stan zbawienia i przebywają w niebie, obchodzona corocznie

w dniu 1 listopada, treściowo połączona z następującym po

niej obchodem liturgicznym Dnia Zadusznego. W doktrynie

Kościoła katolickiego jest wyrazem wiary w obcowanie

świętych i powszechne powołanie do świętości.

Zwyczaje w Polsce

W dniu Uroczystości Wszystkich Świętych, a także

następnego dnia - Dzień Zaduszny (2 listopada) Polacy

odwiedzają cmentarze, aby ozdobić groby swoich bliskich

kwiatami i zapalić znicze. Dzień Zaduszny, zwany też

Zaduszkami, dla katolików łacińskich i wielu innych

chrześcijan, to dzień modlitw za wszystkich wiernych

zmarłych.

Pamiętajmy w tych dniach o zmarłych

z naszych rodzin, bliskich,

znajomych...
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Odwiedzamy tczewskie cmentarze, zapalamy znicze na

grobach zmarłych nauczycieli, uczących kiedyś w SP 7

oraz uczniów naszej szkoły.



Zbliżają się dni, w których w szczególny sposób pamiętamy o

zmarłych. Porządkujemy groby i zapalamy znicze.

Wspominamy zarówno naszych bliskich, jak i tych, którzy

zapisali się w historii – tej ogólnonarodowej jak i lokalnej.

Nasza szkoła w szczególny sposób pamięta o grobach

zmarłych nauczycieli i uczniów Szkoły Podstawowej nr 7 im.

Stanisława Staszica w Tczewie. Przed dniem Wszystkich

Świętych uczniowie pracujący w Samorządzie Uczniowskim

wraz z nauczycielami odwiedzają groby zmarłych nauczycieli

i uczniów, zapalają znicze i dowiadują się o zmarłych

nauczycielach, np. kim byli, czego uczyli, w jakich latach

pracowali w SP 7.

Pamięć o nich jest wyrazem szacunku dla ich życia i dokonań.

PAMIĘTAMY !!!

Cześć ich pamięci!

Od redakcji



Szkolny Konkurs Recytatorski -

Patroni Roku 2022

Dnia 3 listopada 2022 roku odbył się w bibliotece

Szkolny Konkurs Recytatorski poświęcony “Patronom Roku

2022” dla klas IV - VI i VII - VIII.

Klasy IV - VI recytowały poezję Marii Konopnickiej, a oto

zwycięzcy w tej kategorii:

I miejsce:

Monica Cobilas - kl. IV b                Amelia Michalak - kl. VI b

II miejsce:

Maciej Garski - kl. IV a         Dominik Wojtanowski - kl. VI a



III miejsce:

Kinga Krzemińska - kl. IV b           Łucja Jezierska - kl. VI b

Klasy VII - VIII recytowały poezję polskich romantyków, a

oto zwycięzcy w tej kategorii:

I miejsce:

Szymon Podjacki - kl. VIII b       Zuzanna Daniel - kl. VIII b



II miejsce:

Wanda Garska - kl. 8b

III miejsce:

Kinga Bobrowska - kl. 8b    Marek Siemaszkiewicz - kl.8 c



Wyróżnienia:

Antonina Połom - kl. 8 b

Oliwia Sobańska - kl. 8 b

Natomiast dnia 4 listopada 2022 roku odbył się Szkolny

Konkurs Recytatorski poświęcony “Patronom Roku 2022” dla

klas I - III.

Uczestnicy recytowali poezję Marii Konopnickiej, a oto

zwycięzcy w tej kategorii:

I miejsce:

Amelia Poniewska - kl. III b         Marek Sojka - kl. III b

II miejsce:

Wiktoria Olech - kl. I b              Wiktor Suwalski - kl. III a



III miejsce:

Aleksandra Bettker - kl. I a     Szymon Czerwiński - kl. II a

Serdecznie wszystkim uczestnikom gratulujemy!

Od redakcji

Narodowe Święto Niepodległości

Dnia 11 listopada obchodziliśmy 104 rocznicę powrotu Polski

na mapy świata.

W tym dniu przedstawiciele naszej szkoły uczestniczyli w

uroczystościach zorganizowanych przez Urząd Miasta.



Dzień wcześniej uczniowie klas OP, Ib i 8c pod opieką pani

Anny Czerwińskiej, Romy Warnke i Aurelii Czerwińskiej

zorganizowali dla społeczności szkolnej apel z okazji Święta

Niepodległości.



Wszyscy uczniowie pięknie się prezentowali w galowych

strojach z elementami biało-czerwonymi.

Na zakończenie apelu pan Dyrektor wręczył nagrody za

Szkolny Konkurs Recytatorski i Plastyczny "Patroni Roku

2022".



Audycja w katolickim radiu “Głos”

w Pelplinie

Uczniowie naszej szkoły już od wielu lat prowadzą audycje w

katolickim radiu “Głos” w Pelplinie. Przygotowuje ich

katechetka pani Katarzyna Trojanowska.

Dnia 22 listopada 2022 r. uczniowie klasy VIII B - Szymon

Podjacki, Wanda Garska, Zuzanna Daniel, Kinga Bobrowska

nagrali audycję w Radiu Głos w Pelplinie pod kierunkiem pani

Katarzyny Trojanowskiej. Temat dotyczył Adwentu i

Mikołaja oraz nie zabrakło wzmianki o obchodzonym Dniu

Patrona w naszej szkole.



Nasi uczniowie, jak zawsze zresztą, zostali przyjęci bardzo

gorąco – przy herbatce i pysznych ciasteczkach.

Najbardziej byli zachwyceni profesjonalnym sprzętem, jaki

znajduje się w prawdziwym studiu radiowym.

Dziękujemy bardzo za promocję naszej szkoły.

Audycje naszych uczniów do wysłuchania na falach radia

„Głos”.

Opracowali Szymon Podjacki i Kinga Bobrowska

Święto  Szkoły

Dnia 25 listopada obchodziliśmy uroczyście Święto

Szkoły. Święto Szkoły to także Dzień Patrona - Stanisława

Staszica.



Zgodnie z wieloletnią tradycją naszej szkoły jest to dzień

wolny od lekcji, ale za to dzień kiedy poszerzamy swoją

wiedzę o patronie szkoły. I tak rano - Msza święta, na której

modlimy się za zmarłych nauczycieli, dyrektorów,

pracowników i uczniów Szkoły Podstawowej nr 7 w Tczewie.

Następnie lekcje z wychowawcą o patronie i historii szkoły.

W tym roku wykonywaliśmy także drzewo, “gdyż Stanisław

Staszic wielkim przyrodnikiem był…”.

Główny punkt programu to uroczysta akademia, na której pan

dyrektor wręczył nagrody dla nauczycieli i pracowników

administracji i obsługi. Wśród nauczycieli zostali wyróżnieni:

pani wicedyrektor Katarzyna Baza, pani Katarzyna Bielawa,

pani Bożena Danecka, pani Karolina Garska, pani Alina

Gmyrek, pani Anna Jurczyk, pan Krzysztof Korinth, pani

Katarzyna Murdzia, pani Zdzisława Mszanowska, pani Marta

Rembiasz, pani Dorota Żyśko i wcześniej otrzymała nagrodę

pani Aleksandra Ormianin w związku z przejściem na

emeryturę.



W Dniu Nauczyciela Nagrodę Prezydenta Miasta Tczewa

otrzymała pani Justyna Włodarczyk-Surdacka. Wszystkim

serdecznie gratulujemy!

Następnie obejrzeliśmy sztukę teatralną pt.” Stanisław

Staszic w oczach swojego wychowanka” przygotowaną przez

klasę VIII B. Sztukę do scenariusza pani Zdzisławy

Mszanowskiej wyreżyserowała pani Justyna

Włodarczyk-Surdacka.



Przedstawienie zrobiło ogromne wrażenie na wszystkich

widzach.

Na zakończenie apelu nagrody otrzymali uczniowie biorący

udział w szkolnych konkursach. I tak :

Szkolny Konkurs o Stanisławie Staszicu i historii Szkoły

Podstawowej nr 7

Za konkurs plastyczny w Oddziale Przedszkolnym:

I miejsce – Michalina Krzemińska

II miejsce – Jakub Chróst

III miejsce – Filip Poniewski

Za konkurs plastyczny w klasach pierwszych:

I miejsce – Marta Makowska

II miejsce – Tobiasz Nowiński

III miejsce – Jakub Bawół

Za konkurs plastyczny w klasach drugich:

I miejsce – Anastazja Czaplewska

II miejsce – Szymon Kropidłowski

III miejsce – Kinga Błażej-3-

Za konkurs plastyczny w klasach trzecich:

I miejsce – Remigiusz Knieć

II miejsce – Wiktoria Kriesel i Nadia Chabowska

III miejsce – Oskar Gierszewski – Guzik i Lena Rozińska



Za konkurs wiedzy w klasach IV - VI:

I miejsce – Zuzanna Bronowicka

II miejsce - Amelia Bronowicka i Igor Holdys

III miejsce – Maria Ziółkowska, Aleksander Surdacki,

Natalia Feister, Oliwier Gdaniec i Dominik Wojtanowski

Za konkurs wiedzy w klasach VII - VIII:

I miejsce – Tymoteusz Jasiński

II miejsce – Fabian Drzewiecki, Marek Siemaszkiewicz,

Paulina Wojewódka, Olimpia Waruszewska

III miejsce – Szymon Podjacki, Kinga Bobrowska, Wiktoria

Krupka, Jakub Murawski, Krystian Gołębiowski

Za Konkurs Fotograficzny pt. "Moje wspomnienia z wakacji"

kategoria klas 0-III

I miejsce  - Marta Makowska z klasy Ia

II miejsce -  Adam Gawroński z klasy IIb

III miejsce -  Anastazja Czaplewska z klasy II a i

Aleksander Sperling z klasy IIa

wyróżnienia:

Liwia Dzieżyc z klasy IIb

Marta Jasińska z klasy IIIa

kategoria klas IV-VIII

I miejsce - Aleksandra Jakimiuk z klasy VB

II miejsce -  Paweł Makowski z klasy VB

III miejsce - Paweł Salkowski kl. VIII a



Na zakończenie pan Cezary Wójcik rozstrzygnął Konkurs

“Jakie to drzewo?”. Wszystkie klasy otrzymały nagrody i

dyplomy.



Był to piękny, uroczysty dzień!

Od redakcji

Innowacyjna historia

W poniedziałek, tj. 28.11.2022 r. klasa siódma i klasy ósme

udały się do SP 12 na pokazy filmów "Kartka z powstania"

oraz "Wiktoria warszawska 1920" z wykorzystaniem

technologii VR.

Pokazy filmów odbyły się w ramach projektu MEN

"Innowacyjna historia".

Uczniowie mieli okazję zobaczyć fragmenty historii i poczuć

się tak, jakby byli uczestnikami wydarzeń, czy to biorąc



udział w przekazywaniu szyfrów w bitwie warszawskiej, czy

idąc kanałami podczas powstania warszawskiego.

Pokaz był ciekawym urozmaiceniem lekcji historii.

Opracowała p. M. Fraszkiewicz

Andrzejki

W tym roku wróżby i zabawy andrzejkowe odbyły się tylko w

niektórych klasach.



W czwartek 24 listopada 2022 r.

klasa II A i „O” uczestniczyła w

klasowych zabawach andrzejkowych.

Były tańce, zabawy z balonami oraz

wróżby i lanie wosku przez klucz.



Dowiedzieliśmy się co nas czeka w przyszłości.

Opracował Szymon Podjacki

Dzień  Pluszowego  Misia

Dzień Pluszowego Misia obchodziliśmy w naszej szkole 28 listopada

pod kierunkiem Samorządu Szkolnego. Większość uczniów przyniosła

do szkoły w ten dzień swoje ukochane misie, sami też

poprzebieraliśmy się za misiaczki lub coś w tym stylu.



Uczniowie klas starszych czytali baśnie i bajki o misiach klasom

młodszym.

Parę czytających misiaków zawitało także do biblioteki poczytać - a

jakżeby inaczej - “Kubusia Puchatka”.

Od redakcji



Patroni 2022 roku

Patronami roku 2022 Sejm Rzeczpospolitej Polskiej

ustanowił - Marię Konopnicką, Marię Grzegorzewską, Wandę

Rutkiewicz, Józefa Mackiewicza, Ignacego Łukasiewicza,

Józefa Wybickiego i Romantyzm Polski.

W poprzednich numerach zaprezentowaliśmy Marię

Konopnicką i Marię Grzegorzewską..

W tym numerze “Zwariowanej siódemki” przybliżymy Wam

postać

Wandy  Rutkiewicz.



Wanda Halina Rutkiewicz-Błaszkiewicz (ur. 4 lutego 1943

w Płungianach, zaginęła 13 maja 1992 na stokach

Kanczendzongi w Himalajach) – polska alpinistka i

himalaistka, z zawodu elektronik, jedna z najwybitniejszych

światowych himalaistek. Jako trzecia kobieta na świecie i

pierwsza Europejka stanęła na Mount Evereście, najwyższym

szczycie Ziemi. 23 czerwca 1986 Wanda Rutkiewicz stanęła

na szczycie K2 jako pierwsza kobieta.

Córka inżyniera Zbigniewa Błaszkiewicza i Marii z Pietkunów.

Miała troje rodzeństwa: Jerzego, Michała i Janinę. Po II

wojnie światowej z rodzicami i starszym bratem Jerzym,

jako repatriantka przyjechała do Łańcuta, gdzie mieszkali

jej dziadkowie ze strony ojca, a potem do Wrocławia.

Maturę zdała w II Liceum Ogólnokształcącym we Wrocławiu,

studiowała na Politechnice Wrocławskiej, z dyplomem

inżyniera-elektronika pracowała w Instytucie Automatyki

Systemów Energetycznych. Później przeniosła się do

Warszawy, podjęła pracę w Instytucie Maszyn

Matematycznych. Jeszcze w czasach licealnych zapowiadała

się na świetną siatkarkę, grała w I lidze (nawet kandydowała

do gry w reprezentacji Polski).

Pierwsze kontakty ze wspinaniem miała w Rudawach

Janowickich, na skałkach koło Janowic Wielkich, w pobliżu

Jeleniej Góry. W 1962 roku ukończyła kurs taternicki na

Hali Gąsienicowej w Tatrach. W Tatrach wspinała się na

wielu klasycznych i bardzo trudnych drogach (lata 60.), min.

północną ścianą Małego Kieżmarskiego Szczytu czy
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wariantem „R” na Mnichu (1964). Poprowadziła kilka nowych

dróg, m.in. na Koprowym Wierchu. Była także członkinią i

uczestniczką wypraw jaskiniowych wrocławskiej Sekcji

Grotołazów.

Po Tatrach były Alpy (od 1964), Pamir, Hindukusz i Himalaje.

Należała do Klubu Wysokogórskiego we Wrocławiu, a po 1973

roku do Klubu Wysokogórskiego w Warszawie.

Osiągnięcia Wandy Rutkiewicz stawiają ją w gronie

najlepszych himalaistek w historii. O swoich wyprawach i

płynących stąd przemyśleniach często pisała w czasopismach

o tematyce alpinistycznej. Była zdecydowaną rzeczniczką i

zdeterminowaną realizatorką wspinaczkowej samodzielności

kobiet. Była też autorką lub współautorką kilku książek.

Zaginęła w maju 1992 podczas ataku szczytowego na

Kanczendzongę. Wraz z Carlosem Carsolio 12 maja o godz.

03:30 wyruszyli w górę z obozu IV na 7950 m. Po

12-godzinnej wspinaczce w głębokim śniegu Carsolio stanął
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na wierzchołku. Schodząc, napotkał Wandę na wysokości

ponad 8200 metrów. Mimo braku sprzętu biwakowego,

zdecydowała się przeczekać noc i kontynuować wejście

następnego dnia. Według ówczesnego komunikatu

Ministerstwo Turystyki Nepalu uznało prowadzenie akcji

ratunkowej za praktycznie niemożliwe, a informacja o

zaginięciu Polki dotarła do Polski po prawie dwóch

tygodniach, 25 maja 1992. Jej ciała nie odnaleziono.

Wanda Rutkiewicz została wpisana do Księgi rekordów

Guinnessa jako pierwsza kobieta, która zdobyła szczyt K2.

Od redakcji (przygotowano na podstawie Wikipedii)

Recenzje do nowych książek

zakupionych w ramach “Narodowego

Programu Rozwoju Czytelnictwa”

W tym numerze chcemy zachęcić wszystkich do

przeczytania książki Agnieszki Nożyńskiej-Demianiuk pt.:

"Nutka i wigilijna opowieść”.
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Nie od dziś wiadomo, że psy to najwierniejsi przyjaciele...

Nutka i wigilijna opowieść to wzruszająca książka dla dzieci

o psiej wierności i sile miłości, jaka może połączyć dziecko i

czworonożnego przyjaciela. Mała Justynka każdą wolną

chwilę spędza w fundacji opiekującej się porzuconymi

psiakami, gdzie towarzyszy swojej starszej siostrze Kamili.

Pewnego dnia dziewczynka bierze udział w akcji ratunkowej

bezpańskiego szczeniaka. Tak poznaje Nutkę, wyjątkową

suczkę owczarka collie. Justyna z całego serca pragnie

zaopiekować się psinką, jednak Nutka trafia do psiego

hoteliku, gdzie tęskni za swoją małą przyjaciółką. Postanawia

więc ją odnaleźć, ucieka podczas spaceru i ginie, nie znając

drogi do domu dziewczynki... Czy Nutka się odnajdzie? Czy

Justynka będzie mogła ją przygarnąć? W trakcie tej

niezwykłej podróży Justynkę i Nutkę czeka wiele przygód...

Miłej lektury… Opracowało Koło Przyjaciół Biblioteki

https://booksspk.pl/DEMO_KSIAZKI/Nutka_i_wigilijna_opowiesc/index.html
https://ksiegarnia-tuliszkow.pl/12-dni-swiat-dasha-i-lily


Gazetkę redagują pod opieką pani Zdzisławy Mszanowskiej:

Szymon Podjacki - red. naczelny, Kinga Bobrowska, Wanda

Garska, Zuzanna Drewa, .

Opracowanie graficzne - pan Dorota Żyśko


